考選部 公告

發文日期：中華民國111年8月4日

發文字號：選題二字第1113100624號

主旨：公告111年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員、國家安全

局國家安全情報人員考試及111年特種考試交通事業鐵路人員考試

測驗式試題標準答案更正清冊。

部長 許舒翔

考選部公報第111051期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=410&aid=2300

111年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員、國家安全局國家安全情報人員考試及111年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

中華民國111年08月04日

第1頁 共3頁

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

科別名稱:運輸營業

科目名稱：企業管理大意

3903

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABDCDDBBAC     DDABBDABDB     BCDBBAB#BD     CBCCBADCDB     BCDAADCCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第28題答Ｂ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

科別名稱:機檢工程、電力工程、電子工程

科目名稱：基本電學大意

3907

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCAAADDCA     ABBDBBABBB     DCCCDCBBBC     DBDCCDCDC#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第40題答Ａ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

科別名稱:養路工程

科目名稱：鐵路工程大意

3910

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DABBCDCADD     CBBBDBACBA     BADDCDCBCA     BDCDBCDACB     #ACCABCBCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第41題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科別名稱:行政警察人員、外事警察人員(選試英語)、刑事警察人員、公共安全人員、犯罪防治人員預防組、交通警察人
員交通組、交通警察人員電訊組、警察資訊管理人員、國境警察人員、警察法制人員、行政管理人員

科目名稱：警察法規(包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、警械使用條例、集會遊行法、警察職權行使法、公務人員行政中立法)

4501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AAD##DBCBB     DDCDCBBBCD     CCDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第4題一律給分，第5題答Ａ或Ｂ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

考選部公報第111051期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=410&aid=2300

111年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員、國家安全局國家安全情報人員考試及111年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

中華民國111年08月04日

第2頁 共3頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科別名稱:水上警察人員

科目名稱：

4512

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CADCBBCBCB     ADA#BDADBD     CDBDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第14題答Ａ或Ｄ者均給分。

海巡法規(包括國家安全法、臺灣地區與大陸地區人民關係條例、海岸巡防法、海岸巡防機關器械使用條例、海關緝私條例、中華民國領海及鄰接區法、中華民國專屬經濟海域及大陸礁層法、海洋污染防治法、行政執行法、公務人員行政中立法)

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：四等考試

科目代碼：

科別名稱:行政警察人員、交通警察人員

科目名稱：警察法規概要（包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、警械使用條例、集會遊行法、警察職權行使法、公務人員行政中立法）

4601

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDBCCBBBC     ADBABBBCCC     ABD#C

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第24題答Ｂ或Ｄ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

科別名稱:機械工程、機檢工程

科目名稱：機械原理大意

4906

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCCDADDDD     #AADDDBABA     CBABCBCDBB     BCAADDCCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第11題一律給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科別名稱:水上警察人員

科目名稱：水上警察情境實務（包括海巡法規、實務操作標準作業程序、人權保障與正當法律程序）

5512

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBBCADBAD     CCB#DBADCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第14題答Ｃ或Ｄ者均給分。

每題配分：2.00分題數：20題

考選部公報第111051期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=410&aid=2300

111年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員、國家安全局國家安全情報人員考試及111年特種考試交通事業鐵路人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

中華民國111年08月04日

第3頁 共3頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：

科別名稱:行政警察人員、交通警察人員

科目名稱：警察情境實務概要（包括警察法規、實務操作標準作業程序、人權保障與正當法律程序）

5601

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDDACCBBDB     CCBC#BCCDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第15題答Ｂ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.00分題數：20題

等級名稱：四等考試

科目代碼：

科別名稱:消防警察人員

科目名稱：火災學概要

6402

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AABBDDC#CD     BBCCDBBDBC     CBACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第8題答Ｂ或Ｃ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科別名稱:行政警察人員

科目名稱：偵查法學與犯罪偵查

6501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBCACAADBB     ADCCBD#CCB     DADDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第17題答Ａ或Ｃ或Ｄ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

考選部公報第111051期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=410&aid=2300